
    МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ГОРОДА 

НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ» 

ПРИКАЗ 

 03.02.2024 № 51 

О проведении всероссийских проверочных работ 

На основании Постановления правительства РФ от 30.04.2024 № 556 «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования»,  приказа Рособрнадзора от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава, сроков   и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях", письма комитета 

по образованию Администрации г.Новоалтайска Алтайского края № 178 от 20.01.2025,  

приказываю : 

1.Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для  учащихся  4-8, 10 

классов в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года. 

2.Назначить: 

2.1.Чебан И.Н. заместителя директора по учебной работе ответственным координатором 

и организатором за подготовку и проведение ВПР, ответственным за своевременную 

замену пароля для входа на ФИС ОКО и его сохранность. 

2.2.Шлягову И.С. администратора  корпуса, организатором за проведение ВПР в 

корпусе 1 (ул. Энгельса, 1). 

З. Утвердить график проведения ВПР-2025 (приложение 1). 

4. Утвердить инструкции технического специалиста, организатора в аудитории, 

вне аудитории, эксперта по проверке работ. 

Для проведения ВПР утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР 

(приложение 2). 

5.Организовать проверку работ предметными комиссиями на следующий день 

после проведения ВПР в 14.30 в читальном зале библиотеки. 

            6.Назначить техническими специалистами, организаторами в аудиториях и вне 

аудиторий в период проведения ВПР педагогических работников (приложение З).  
           7.Чебан И.Н.  ответственной за организацию и проведение ВПР:   

-организовать проведение ВПР;  

- внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР; 

- скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов 

участников; 

- распечатать бумажный протокол и коды участников. 

- скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за З дня до начала ВПР•, 

-  провести инструктаж с организаторами в аудитории, организаторами вне аудитории, 

экспертами; 



- получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль 

доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР;  

-  обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирования работ. 

- в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии 

доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы;  

-  с помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и 

их результатами;  

-  обеспечить загрузку электронной формы сбора результатов на информационный 

портал результатов ВПР не позднее чем через 2 (двое) суток после указанного выше 

времени начала работы. 

- получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через личный кабинет на 

портале ВПР и передать их учителям. 

- проанализировать результаты ВПР и представить отчет о результатах на совещании 

при директоре в срок 26.05.2025;  

         7.1.Шляговой И.С. ответственной за организацию и проведение ВПР по адресу 

Энгельса,1 : 

-организовать проведение ВПР;  

- внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР; 

- обеспечить получение инструктивных материалов; бумажных протоколов, кодов 

участников; комплектов для проведения ВПР; критерии оценивания ответов от 

заместителя директора по УР Чебан И.Н. 

- провести инструктаж с организаторами в аудитории, организаторами вне аудитории, 

экспертами. 

8. Предметной комиссии: 

- получить от Чебан И.Н.  критерии оценивания ответов;  

-  организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

- внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов;  

- передать электронную форму ответственному координатору  не позднее чем через   3 

(трое)  суток,  после указанного выше времени начала работы;  

- на основании статистических отчетов по соответствующим предметам с помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами; 

9. Классным руководителям 4-9-ых, 10-го классов, за один день до проведения 

ВПР, подготовить:  

- аудитории к проведению ВПР; 

- конверты с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

- список обучающихся с кодами и список обучающихся, распределенных по 

аудиториям; 

- обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек. 



10. Довести результаты ВПР до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей) обучающихся в течение 5-х рабочих дней после проведения 

ВПР. 
            11. Ответственным в аудитории: 

- проверить готовность аудитории перед проведением ВПР; 

- ознакомится с инструкциями по проведению ВПР; 

- получить  материалы для проведения ВПР; 

- провести инструктаж с обучающимися (5 мин.); 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР; 

- организовать выдачу участникам кодов распечатанных вариантов ВПР для 

выполнения заданий; 

- проследить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально 

отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями; 

- заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника; 

- собрать по окончании проведения работы все комплекты КИМ. 

       12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                      Директор            А.В. Артемов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 03.02.2025 №  51 

 

График проведения ВПР-2025  

в 4, 5-8,10  классах 

 

Предмет Класс Дата проведения 
Русский язык  4а, 4б, 4в, 4н 15.04.2025 

Математика  4а, 4б, 4в, 4н 22.04.2025 

Один из предметов 

(окружающий мир, 

литературное чтение, 

английский язык) 

4а, 4б, 4в, 4н 29.04.2025 

Русский язык  5а,5б,5в,5н 15.04.2025 

Математика  5а,5б,5в,5н 22.04.2025 

Один из предметов (история, 

литература, иностр.язык, 

география, биология) по 

выбору 

5а,5б,5в,5н 29.04.2025 

Один из предметов (история, 

литература, иностр.язык, 

география, биология) по 

выбору 

5а,5б,5в,5н 05.05.2025 

Русский язык  6а,6б,6в,6н 11.04.2025 

Математика  6а,6б,6в,6н 06.05.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностр.язык, география, 

биология) по выбору 

6а,6б,6в,6н 24.04.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание,литература, 

иностр.язык, география, 

биология) по выбору 

6а,6б,6в,6н 17.04.2025 

Русский язык  7а,7б,7в,7н 18.04.2025 

Математика  7а,7б,7в,7н 14.04.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностр.язык, география, 

биология, физика (базовая 

или углубленная), 

информатика) по выбору 

7а,7б,7в,7н 25.04.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностр.язык, география, 

биология, физика (базовая 

или углубленная) по выбору 

7а,7б,7в,7н 07.05.2025 

Русский язык  8а,8б,8в,8н 21.04.2025 

Математика  8а,8б,8в,8н 16.04.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностр.язык, география, 

биология, физика (базовая 

8а,8б,8в,8н 30.04.2025 



или углубленная), химия, 

информатика) по выбору 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностр.язык, география, 

биология, физика (базовая 

или углубленная) по выбору 

8а,8б,8в,8н 13.05.2025 

Русский язык  10а,10н 23.04.2025 

Математика  10а,10н 28.04.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностр.язык, география, 

биология, физика (базовая 

или углубленная), химия, 

информатика) по выбору 

10а,10н 14.05.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностр.язык, география, 

биология, физика (базовая 

или углубленная) по выбору 

10а,10н 16.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 03.02.2025 №  51 

 

Состав  предметных комиссий по проверке ВПР 

 

Предмет Класс Фамилия, имя, отчество  

члена комиссии 

Русский язык 4-е классы Матафонова О.В., учитель начальных классов, 

Васильева В.С., учитель начальных классов,  

Тарасова А.В., учитель начальных классов, 

Божко Т.В., учитель начальных классов, 

5-е классы, 

6-е классы 

7-е классы 

8-е классы 

10-е классы 

Ануфриева А.А., учитель русского языка и 

литературы, 

Гинда Ю.В., учитель русского языка и 

литературы, 

Деминна А.С., учитель русского языка и 

литературы, 

Губина О.А., учитель русского языка и 

литературы, 

Коцур Н.П., учитель русского языка и 

литературы, 

Леонова А.Е., учитель русского языка и 

литературы, 

Шлягова И.С. учитель русского языка и 

литературы. 

Математика 4-е классы Матафонова О.В., учитель начальных классов, 

Васильева В.С., учитель начальных классов,  

Тарасова А.В., учитель начальных классов, 

Божко Т.В., учитель начальных классов, 

5-е классы, 

6-е классы 

7-е классы 

8-е классы 

10-е классы 

Слюсарь Н.А., учитель математики, 

Данилова Т.А.,  учитель математики, 

Трушина Н.Ю., учитель математики, 

Фефилова И.А.,учитель математики 

Чиликина Т.В., учитель математики 

Окружающий мир 4-е классы Матафонова О.В.., учитель начальных классов, 

Васильева В.С., учитель начальных классов,  

 Тарасова А.В., учитель начальных классов, 

Божко Т.В., учитель начальных классов, 

Рогозина И.Н., учитель иностранного языка 

Жадан В.В., учитель иностранного языка 

История 5-е классы, 

6-е классы 

7-е классы 

8-е классы 

10-е классы 

 

Гартман Т.О., учитель истории и обществознания 

Чепурнова В.В., учитель истории 

Гергенрейдер Т.В.,  учитель истории и 

обществознания, 

Филатов Н.П., учитель истории 

Обществознание 6-е классы 

7-е классы 

8-е классы 

10-е классы 

Гартман Т.О.,  учитель истории и  

обществознания 

Чепурнова В.В., учитель истории 

Гергенрейдер Т.В.,  учитель истории и 

обществознания, 

 

Биология 5-е классы, 

6-е классы 

Василюк Н.В., учитель биологии, 

Чиликина Т.В., руководитель методического 



7-е классы 

8-е классы 

10-е классы 

объединения учителей естественно-научного 

цикла 

География 5-е классы, 

6-е классы 

7-е классы 

8-е классы 

10-е классы 

Пастрик Л.А., учитель географии 

Гергенрейдер Т.В.,  учитель географии 

Акелькина М.А., учитель химии 

 

Химия 8-е классы 

10-е классы 

Акелькина М.А., учитель химии 

Василюк Н.В., учитель биологии, 

Чиликина Т.В., руководитель методического 

объединения учителей естественно-научного 

цикла 

Физика 7-е классы, 

8-е классы 

10-е классы 

Сенина Н.И., учитель физики 

Слюсарь Н.А., учитель математики, 

Трушина Н.Ю., учитель математики, 

Иностранный язык 

(английский, 

немецкий) 

5-е классы, 

6-е классы 

7-е классы 

8-е классы 

10-е классы 

Семенова Е.П., учитель иностранного языка 

Колганова В.Г., учитель иностранного языка 

Жадан В.В., учитель иностранного языка 

Информатика 7-е классы 

8-е классы 

Сребных Т.А., учитель математики и 

информатики, 

Трушина Н.Ю., учитель математики 

Слюсарь Н.А., учитель математики 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к приказу от 03.02.2025 №  51 

 

Список технических специалистов, организаторов  в аудиториях и вне аудиторий 
 

Предмет Длительность/

мин 

Класс Дата 

проведения 

Время 

начала/оконча

ния работы 

Организатор в 

аудитории 

 

Организатор 

вне аудитории 

Технический 

специалист 

Русский язык 45 мин 6а 11.04.2025 14.10-14.55 Трушина Н.Ю. Ануфриева А.А. Сребных Т.А. 

Русский язык 45 мин 6б 11.04.2025 14.10-14.55 Гартман Т.О.   

Русский язык 45 мин 6в 11.04.2025 14.10-14.55 Сребных Т.А.   

Русский язык 45 мин 6н 11.04.2025 14.10-14.55 Гергенрейдер 

Т.В. 

 Шлягова И.С. 

Математика 90 мин 7а 14.04.2025 14.10-15.50 Гриценко Е.В. Трушина Н.Ю. Сребных Т.А. 

Математика 90 мин 7б 14.04.2025 14.10-15.50 Сенина Н.И.   

Математика 90 мин 7в 14.04.2025 14.10-15.50 Губина О.А.   

Математика 90 мин 7н 14.04.2025 14.10-15.50 Коцур Н.П. Колесниченко 

М.А. 

Чиликина Т.В. 

Русский язык 45 мин 4а 15.04.2025 08.50-09.35 Чернова Р.И. Аладинская Е.В. Сребных Т.А. 

Русский язык 45 мин 4б 15.04.2025 08.50-09.35 Матафонова О.В.   

Русский язык 45 мин 4в 15.04.2025 08.50-09.35 Тарасова А.В.   

Русский язык 45 мин 4н 15.04.2025 08.50-09.35 Прокопук Н.П.   

Русский язык 45 мин 5а 15.04.2025 08.50-09.35 Гартман Т.О. Демина А.С. Сребных Т.А. 

Русский язык 45 мин 5б 15.04.2025 08.50-09.35 Слюсарь Н.А.   

Русский язык 45 мин 5в 15.04.2025 08.50-09.35 Трушина Н.Ю.   

Русский язык 45 мин 5н 15.04.2025 08.50-09.35 Колесниченко 

М.А. 

Божко Т.В. Шлягова И.С. 

Математика 90 мин 8а 16.04.2025 08.50-10.30 Акелькина М.А. Гриценко Е.В. Сребных Т.А. 

Математика 90 мин 8б 16.04.2025 08.50-10.30 Гинда Ю.В.   

Математика 90 мин 8в 16.04.2025 08.50-10.30 Гартман Т.О.   

Математика 90 мин 8н 16.04.2025 14.10-15.50 Шлягова И.С. Леонова А.Е. Шлягова И.С. 

Предмет по  6а 17.04.2025 14.10-15.50 Ануфриева А.А. Нелюбина Ю.В. Сребных Т.А. 



выбору 

Предмет по 

выбору 

 6б 17.04.2025 14.10-15.50 Гартман Т.О.   

Предмет по 

выбору 

 6в 17.04.2025 14.10-15.50 Губина О.А.   

Предмет по 

выбору 

 6н 17.04.2025 14.10-15.50 Михайлова Н.Ю. Чиликина Т.В. Шлягова И.С. 

Русский язык 45 мин 7а 18.04.2025 14.10-15.50 Нелюбина Ю.В. Губина О.А. Сребных Т.А. 

Русский язык 45 мин 7б 18.04.2025 14.10-15.50 Пастрик Л.А.   

Русский язык 45 мин 7в 18.04.2025 14.10-15.50 Сребных Т.А.   

Русский язык 45 мин 7н 18.04.2025 14.10-15.50 Сенина Н.И. Гергенрейдер 

Т.В. 

Шлягова И.С. 

Русский язык 45 мин 8а 21.04.2025 08.50-09.35 Акелькина М.А. Тюкавкин С.Б. Сребных Т.А. 

Русский язык 45 мин 8б 21.04.2025 08.50-09.35 Данилова Т.П.   

Русский язык 45 мин 8в 21.04.2025 08.50-09.35 Нелюбина Ю.В.   

Русский язык 45 мин 8н 21.04.2025 14.10-14.55 Жадан В.В. Шлягова И.С. Чиликина Т.В. 

Математика 45 мин 4а 22.04.2025 08.50-09.35 Матафонова О.В. Аладинская Е.В. Сребных Т.А. 

Математика 45 мин 4б 22.04.2025 08.50-09.35 Тарасова А.В.   

Математика 45 мин 4в 22.04.2025 08.50-09.35 Васильева В.С.   

Математика 45 мин 4н 22.04.2025 08.50-09.35 Прокопук Н.П.   

Математика 90 мин 5а 22.04.2025 08.50-10.30 Демина А.С. Ерохина А.П. Сребных Т.А. 

Математика 90 мин 5б 22.04.2025 08.50-10.30 Гарман Т.О.   

Математика 90 мин 5в 22.04.2025 08.50-10.30 Трушина Н.Ю.   

Математика 90 мин 5н 22.04.2025 08.50-10.30 Коцур Н.П. Шлягова И.С. Чиликина Т.В. 

Русский язык 90 мин 10а 23.04.2025 08.50-10.30 Семенова Е.П. Демина А.С. Сребных Т.А. 

Русский язык 90 мин 10н 23.04.2025 08.50-10.30 Михайлова Н.Ю. Шлягова И.С. Чиликина Т.В. 

Предметы по 

выбору 

 6а 24.04.2025 14.10-14.55 Ануфриева А.А. Фефилов М.А. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 6б 24.04.2025 14.10-14.55 Трушина Н.Ю.   

Предметы по 

выбору 

 6в 24.04.2025 14.10-14.55 Губина О.А.   



Предметы по 

выбору 

 6н 24.04.2025 14.10-14.55 Коцур Н.П. 

 

Колесниченко 

М.А. 

Шлягова И.С. 

Предметы по 

выбору 

 7а 25.04.2025 14.10-14.55 Демина А.С. Данилова Т.П. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 7б 25.04.2025 14.10-14.55 Слюсарь Н.А.   

Предметы по 

выбору 

 7в 25.04.2025 14.10-14.55 Шибких Д.Д.   

Предметы по 

выбору 

 7н 25.04.2025 14.10-14.55 Сенина Н.И. Гергенрейдер 

Т.В. 

Шлягова И.С. 

Математика 90 мин 10а 28.04.2025 08.50-10.15 Семенова Е.П. Гартман Т.О. Сребных Т.А. 

Математика 90 мин 10н 28.04.2025 08.50-10.15 Гергенрейдер 

Т.В. 

Шлягова И.С. Чиликина Т.В. 

Предметы по 

выбору 

 4а 29.04.2025 08.50-09.35 Матафонова О.В. Аладинская Е.В. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 4б 29.04.2025 08.50-09.35 Тарасова А.В.   

Предметы по 

выбору 

 4в 29.04.2025 08.50-09.35 Васильева В.С.   

Предметы по 

выбору 

 4н 29.04.2025 08.50-09.35 Прокопук Н.П.   

Предметы по 

выбору 

 5а 29.04.2025 08.50-09.35 Семенова Е.П. Ерохина А.П. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 5б 29.04.2025 08.50-09.35 Гинда Ю.В.   

Предметы по 

выбору 

 5в 29.04.2025 08.50-09.35 Трушина Н.Ю.   

Предметы по 

выбору 

 5н 29.04.2025 08.50-09.35 Леонова А.Е. Власов Н.З. Шлягова И.С. 

Предметы по 

выбору 

 8а 30.04.2025 08.50-09.35 Ануфриева А.А. Ерохина А.П. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 8б 30.04.2025 08.50-09.35 Демина А.С.   



Предметы по 

выбору 

 8в 30.04.2025 08.50-09.35 Губина О.А.   

Предметы по 

выбору 

 8н 30.04.2025 14.10-14.55 Шлягова И.С. Чиликина Т.В. Шлягова И.С. 

Предметы по 

выбору 

 5а 05.05.2025 08.50-09.35 Гинда Ю.В. Фефилов М.А. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 5б 05.05.2025 08.50-09.35 Данилова Т.П.   

Предметы по 

выбору 

 5в 05.05.2025 08.50-09.35 Слюсарь Н.А.   

Предметы по 

выбору 

 5н 05.05.2025 08.50-09.35 Шлягова И.С. Жадан В.В. Чиликина Т.В. 

Математика 90 мин 6а 06.05.2025 14.10-15.50 Шибких Д.Д. Семенова Е.П. Сребных Т.А. 

Математика 90 мин 6б 06.05.2025 14.10-15.50 Филатов Н.П.   

Математика 90 мин 6в 06.05.2025 14.10-15.50 Демина А.С.   

Математика 90 мин 6н 06.05.2025 14.10-15.50 Леонова А.Е. Нелюбина Ю.В. Шлягова И.С. 

Предметы по 

выбору 

 7а 07.05.2025  Данилова Т.П. Тюкавкин С.Б. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 7б 07.05.2025 14.10-14.55 Василюк Н.В.   

Предметы по 

выбору 

 7в 07.05.2025 14.10-14.55 Пастрик Л.А.   

Предметы по 

выбору 

 7н 07.05.2025 14.10-14.55 Леонова А.Е. Михайлова Н.Ю. Шлягова И.С. 

Предметы по 

выбору 

 8а 13.05.2025 08.50-09.35 Слюсарь Н.А. Ануфриева А.А. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 8б 13.05.2025 08.50-09.35 Демина А.С.   

Предметы по 

выбору 

 8в 13.05.2025 08.50-09.35 Гинда Ю.В.   

Предметы по 

выбору 

 8н 13.05.2025 14.10-14.55 Шлягова И.С. Жадан В.В. Чиликина Т.В. 

Предметы по  10а 14.05.2025 08.50-10.15 Пастрик Л.А.  Сребных Т.А. 



выбору 

Предметы по 

выбору 

 10н 14.05.2025 08.50-10.15 Михайлова Н.Ю. Шлягова И.С. Чиликина Т.В. 

Предметы по 

выбору 

 10а 16.05.2025 08.50-10.15 Василюк Н.В. Семенова Е.П. Сребных Т.А. 

Предметы по 

выбору 

 10н 16.05.2025 08.50-10.15 Чиликина Т.В. Шлягова И.С. Шлягова И.С. 

 


